* Ge-

* Genituram filiorum ita cognitam
habuit, ut, cum multæ contra eum coniurationes fierent, quas patefactus in genti dissimulatione contempsit, in Senatu dixerit, aut filios sibi successuros, aut nemissem.

90 * Huic TRIVS filius successit, qui & ipse Vespasianus est dictus, vir omnium virtutum genere mirabilis, adeo ut amor & delicia humani generis dicetur. * Facundissimus, bellicosissimus, moderatissimus. Causas latinè egit; poëmata & tragædias Græcè composuit. * In oppugnatione Hierosolymorum sub patre militans, XII. propugnatores, XII. sagittarum iictibus confixit. * Romæ tantæ ciuitatis in imperio fuit, ut nullum omnino puniret. Conuictos aduersum se coniurationis ita dimiserit, ut in eadem familiaritate, quâ antea habuerit. * Facilitatis tantæ fuit & liberalitatis, ut nulli quidquam negaret. & cum ab amicis reprehenderetur, respondit, Nullum tristem debere ab Imperatore discedere. * Propterea cum quadam

G 3

dam

dam die in cœna recordatus fuisset,
nihil se illo die cuiquam præstisſe,
dixit : *O amici, hodie diem perdidī.* * Hic
Romæ amphitheatrum ædificauit, &
quinque millia ferarum in dedicatio-
ne eius occidit. * Per hæc inusita-
to fauore dilectus, *morbō perijt* in eâ, quâ
pater, villâ, post biennium & menses
octo, dies XX. quam Imperator erat
factus, ætatis anno altero & XL. *
Tantus luctus eo mortuo publicus fuit,
vt omnes, tanquam in propria dolue-
rint orbitate. * *Senatus obitu ipsius*
circa vesperam nunciato, nocte irru-
pit in curiam, & tantas ei mortuo gratias
laudesq; congesit, quantas nec viuo vñ-
quam egerat, nec præsentि. inter Diuos
relatus est.

833 * DOMITIANVS mox accepit im. 100
perium, frater ipsius iunior; Neroni,
aut Caligulæ, aut Tiberio similior,
quām patri vel fratri suo. * *primis ta-*
men annis moderatus in imperio fuit;
mox ad *ingentia vitia progressus, libi-*
dinis, iracundiæ, crudelitatis, auari-
tiae, tantum in se odium concitauit, vt
meri-

merita & patris & fratris aboleret. *
Interfecit nobilissimos ex Senatu. Do-
minum se & Deum primus appellari ius sit. *
Nullam sibi, nisi auream & argenteam,
statuam in Capitolio poni passus est.
Consobrinos suos interfecit. Super-
bia quoq; in eo exscrabilis fuit. * *Ex-
peditiones quatuor* habuit: unam aduer-
sus Sarmatas; alteram aduersus Cattos,
205 duas aduersum Dacos. * *De Dacis Cat-
tisq;* duplarem quidem triumphum e-
git: de Sarmatis solam lauream usurpa-
uit. * Multas quidem calamitates
ijsdem bellis passus est. Nam in Sarma-
tia legiones eius cum duce interfectæ;
* & à Dacis Ap. Sabinus consularis,
& Cornelius Fuscus, præfetus præto-
rio cum magnis exercitibus occisi
sunt. * *Rome* quoq; multa opera fecit,
in his *Capitolium*, & forum transitorium
Odéum, *Porticus*, *Isium*, ac *Serapéum*,
ac *Stadium*. * Verum quum ob sce-
lera vniuersis exosus esse cœpisset, *in-*
terfectus est suorum coniuratione in pa-
latio, anno ætatis XLV. imperij quin-
210 todecimo. * *Funus eius cum ingenti*

G 4

dede-

dedecore per vespillones exportatum, & ignobiliter est sepultum.

EUTROPII BREVIARII LIBER IIX.

848 **A**nno octingentesimo & quinquagesimo ab urbe condita, Vetere & Valente consulibus, *Resp. ad prosperissimum statum rediit*, bonis principibus ingenti felicitate commissa. * Domitiano enim exitiali tyranno **NERVA** successit; vir in priuata vita moderatus, & strenuus; nobilitatis mediæ. * qui senex admodum operam dante **Personio Secundo**, praefecto prætorio; item **Parthenio** interfectore Domitiani, Imperator factus, æquissimum se & ciuiissimum præbuit. Reip. diuina prouisione consuluit, Traianum adoptando. * Mortuus est Romæ post annum & quatuor menses imperij sui, ac dies octo: ætatis LXX. altero anno: atq; *inter divos relatus est*.

850 * Successit ei **VLPIVS TRAIANVS** *s*
CRINITVS natus Italice in Hispania, familiâ antiquâ magis, quam clarâ. Nam pater

Pater ejus primum Cos. fuit. * Imperator autem apud Agrippinam ciuitatem in Gallijs factus est. * Remp. ita administravit, ut omnibus principibus meritò præferatur. In usitatè ciuitatis & fortitudinis fuit. * Romani imperij quod post Augustum defensum magis fuerat, quam nobiliter ampliatum, fines longè lateq; diffudit: urbes trans Rhenum in Germania repaurauit: * Daciam, Decibalo victo, subegit, prouinciâ trans Danubium factâ in his agris, quos nunc Taiphali habent, & Victophali & Theruungi. Ea prouincia decies centena millia in circuitu tenet. * Armeniam, quam occupauerant Parthi, recepit, Pharnace Syroocciso, qui eam tenebat. Albanis regem dedit. * Iberorum regem, & Sauromatarum, & Bosphoranorum, & Arabum, & Osdroenorum & Colchorum, in fidem accepit. * Adiabeinos, Marchomedos occupauit: & Anthemusium, magnam Persidis regionem; Seleuciam & Ctesiphontem, Babylonem & Edessios vicit, ac tenuit usq; ad Indiæ

G  fines;

fines; & mare rubrum accessit: * atque ibi tres prouincias fecit, Armeniam, Assyriam, Mesopotamiam, cum his gentibus, quæ Mace denam attingunt.
* Arabiam postea in prouinciæ formam rededit. in mari rubro classem insituit; ut per eam Indiæ fines vastaret. * ¹⁵ Gloriam tamen militarem ciuitate & moderatione superauit; Romæ & per prouincias æqualem se omnibus exhibens; amicos salutandi causa frequenter, vel ægrotantes, vel cum festos dies habuissent. * conuiuia cum ijsdem in discreta vicissim habens; sæpe in vehiculis eorum sedens, nullum senatorum lædens, nihil iniustum ad augendum fiscum agens: * liberalis in cunctos, publicè priuatimq; ditans omnes, & honoribus augens, quos mediocri vel familiaritate cognouisset: orbem terrarum ædificans, multas immunitates ciuitatibus tribuens; * nihil non tranquillum & placidum agens; adeò vt omni eius ætate unus tantum Senator damnatus sit; at is tamen per Senatum, ignorantē Traia-

Traiano. * Ob hoc per orbem ter-
rarum Deo proximus, nihil non vene-
rationis meruit, & viuus & mortuus.
* Inter alia dicta *hoc illius fertur egregi-
um.* amicis enim culpantibus, quod
nimis circa omnes comis eslet, respon-
dit; *Talem se imperatorem esse priuatus, qua-
les esse sibi imperatores priuatus optasset.* *
Post ingentem igitur gloriam, belli
domiq; quæ sitam, è Perside rediens, a-
pud Seleuciam Isauriæ, profluui
ventris *extinctus est.* * Obiit autem
ætatis anno LXII, mense nono, & die
quarto: imperij anno XIX. mense VI.
die XV. *Inter Diuos relatus est, solusque*
omnium inter Vrbem sepultus. * *Of-
fa eius collocata in vrna aurea, in foro*
quod ædificavit, sub columna sita
sunt: cuius altitudo. CXLIV. pedes
habet. * Huius tantum memoriae
delatum est, vt vsq; ad nostram ætatem
non aliter in Senatu principibus ac-
clametur, nisi FELICIOR Avgvsto,
MELIOR TRAIANO. * Adeò in eo
gloria bonitatis obtinuit, vt vel assen-
tantibus, vel verè laudantibus occasi-
onem

onem magnificentissimi præstet ex-
empli.

369 * Defuncto Traiano, AELIVS ADRI-
ANVS creatus est princeps; sine aliqua
quidem voluntate Traiani, sed ope-
ram dante *Plotina* Traiani uxore. *
nam eum Traianus, quamquam con-
sobrinæ filium, viuens noluerat ado-
ptare. * Natus & ipse Italicae in Hi-
spania. qui *Traiani gloria inuidens*, statim
provincias tres reliquit. quas Traianus
addiderat; * & de Assyria, Meso-
potamia, & Armenia, reuocauit exer-
citus; ac finem imperij esse voluit Eu-
phratem. * Idem de *Dacia* facere
conatum, amici deterruerant; ne mul-
ti ciues Romani barbaris traderentur:
* propterea quod Traianus, victâ Da-
ciâ, ex toto orbe Romano infinitas eò
corias hominum transtulerat, ad a-
gros & vibes colendas. Dacia enim
diuturno bello Decibali viris fuerat
exhausta. * *Pacem* tamen omni tem-
pore imperij sui habuit, semel tantum
per præsidem dimicauit; orbem Ro-
manum circumiuit, & multa ædifica-
uit.

uit. * *Facundissimus* latino sermone,
Græco eruditissimus fuit. Non magnam
clementiæ gloriam habuit. diligentissi-
mus tamen circa ærarium, & militum
disciplinam. * *Obiit* in Campania,
maior sexagenario, imperij anno XXI.
35. mense X. die XXIX. * Senatus ei
tribuere noluit *diuinos honores*. tamen
cum successor ipsius Titus Aurelius
Fulvius Antonius hoc vehementer
exigeret, & vniuersi senatores palam
resisterent, tandem obtinuit.

* Ergo Adriano successit T. ANTO-
NINVS FVLVIUS BOIONIVS, idem etiam
Pius nominatus; genere claro, sed non
admodum vetere. * Vir insignis,
& qui meritò Numæ Pompilio confe-
ratur: ita ut Romulo Traianus & que-
tur. * *Vixit* ingenti honestate priuatus;
maiori, in imperio. nulli acerbus, cunctis
benignus: in re militari moderata glo-
riæ; defendere magis prouincias, quam
amplificare studens; * Viros iu-
stissimos ad administrandam Remp.
quærens, bonis honorem habens, im-
probos sine aliqua acerbitate dete-
stans:

trans: * regibus amicis venerabili-⁴⁰
lis non minus quam terribilis: adeo
ut barbarorum plurimae nationes, de-
positis armis, ad eum controuersias
suas litesq; deferrent, sententiæq; eius
parerent. * Hic ante imperium di-
tissimus, opes quidem suas stipen-
dijs militum & circa amicos liberali-
tibus minuit; verum ærarium opu-
lentum reliquit. Pius propter clemen-
tiam dictus est * Obiit apud Lori-
um, villam suam, milliario ab urbe
XII. vitæ anno LXXIIIL imperij XXIII.
atq; inter Diuos relatus est, & meritò
consecratus.

915 * Post hunc imperauit M. ANTO-
NINVS VERVS; haud dubiè nobilissimus.
* quippe cum eius origo paterna à
Numa Pompilio, materna à Salentino
rege penderet: & cum eo L. ANNIVS
ANTONINVSVRVS. * tumq; primum⁴⁵
Romana Resp. duobus, æquo iure im-
perium administrantibns, paruit: cum
vsq; ad eum singulos semper habuisset
Augustos. * Hi & genere inter se
coniuncti fuerunt, & affinitate, nam
Ve-

Verus Annus Antonius, M. Antoni-
ni filiam in matrimonium habuit: *
M. autem Antoninus gener Antonini
Pij fuit, per vxorem Galleriam Faustam;
iuniorem consobrinam suam. * Hi
bellum contra Parthos gesserunt; qui post
victoriam Traiani tum primum rebel-
lauerant. * Verus Antoninus ad id pro-
fectus est: qui Antiochiae & circa Ar-
meniam agens, multa per duces & in-
gentia patravit: * Seleuciam Assy-
riæ urbē nobilissimam cum CCCCC.
millibus hominum cepit: Parthicum
triumphum revexit; cum fratre eodem
que socero triumphauit. * Obiit ta-
men in Venetia, cum à Concordia ci-
uitate Altinum proficisceretur, & cum
fratre in vehiculo federet, subito san-
guine ictus, casu morbi, quem Græci
ἀπόληξιν vocant. * Vir ingenij parum
civilis; reuerentiâ tamen fratris nihil
vnquam atrox ausus. Cum obiisset,
XI. imperij anno, inter Diuos relatus
est. * Post eum MARCVS ANTONI-
NVS solus Remp tenuit; vir quem mira-
ri facilius quis, quam laudare posset. * A
prin-

principio vitæ ~~tranqillissimur~~: adeò vt
in infantia quoq; vultum nec ex gau-
dio, nec ex moerore mutaret. * Philo-
⁵⁵
sophia deditus Stoicæ; ipse etiam non so-
lùm vitæ moribus, sed etiam eruditio-
ne *philosophus*: tantæ admirationis ad-
huc iuuenis, vt eum successorem para-
uerit Adrianus relinquere: * adop-
tato tamen Antonino Piogenerem esse
ei idcirco voluerit, vt hoc ordine ad
imperium perueniret. * *Institutus*
est ad philosophiam per *Apollonium*
Chalcedonium; ad scientiam Græca-
rum literarum, per *Sextum Chæronensem*,
Plutarchi nepotem. Latinas autem li-
teras eum *Fronto* orator nobilissimus
docuit. * Hic cum omnibus Ro-
mæ æquo jure egit; ad nullam insol-
entiam elatus imperij fastu: liberali-
tatis promptissimæ: prouincias ingen-
ti benignitate & moderatione tracta-
vit. * *Contra Germanos* eo principe
res feliciter gestæ sunt. *Bellum* ipse v-
num gessit *Marcomanicum*: sed quan-
tum nullâ memoriâ fuit: adeò vt Pu-
nicis conferatur. * nam eo grauis
⁶⁰
est

est factum, quod vniuersi exercitus
perierant. * sub hoc enim tantus casus
pestilentia fuit, ut post victoriam Per-
sicam, Romæ ac per Italiam prouin-
ciasq; maxima hominum pars, mili-
tum omnes fere copiæ languore defe-
cerint. * Ingenti ergo labore &
moderatione, cum apud Carnuntum iugū
triennio perseverasset, bellum Marco-
mannicum confecit; * quod cum
his *Quadi*, *Vandali*, *Sarmatae*, *Suevi*, atq;
omnis barbaria commouerat: * mul-
ta hominum millia interfecit: ac Pan-
nonijs servitio liberatis, Romæ rursus
cum *Commodo Antonino*, filio suo, quem
iam Cæsarem fecerat, triumphavit. *

65 Ad hujus belli sumptum, ærario ex-
hausto, quin largitiones nullas habe-
ret, neq; indicere provincialibus aut
senatui aliquid vellet; *instrumentum re-
gij cultus*, factâ in foro divi Traiani se-
ctione, *distraxit*: * Vasa aurea, po-
cula crystallina & murrhina, uxoriam
ac suam sericam ac auream vestem,
multa ornamenta gemmarum: ac per
duos continuos menses venditio ha-

H

bita

bita est, multumq; auri redactum. *

Post victoriam tamen emptoribus pre-tia restituit, qui reddere comparata voluerunt: molestus nulli fuit, qui maluit semel empta retinere. * Hic permisit viris clarioribus, ut conuicia eodem cultu, quo ipse, & ministris si-milibus, exhiberent. * In editio-ne munerum post victoriam adeò ⁷⁰ magnificus fuit, ut centum simul leones exhibuisse tradatur. * Cum igitur for-tunatam Remp. & virtute & mansue-tudine reddidisset; obiit XIIIX. imperij anno, vitæ LXI: & omnibus certatim adnitentibus, inter divos relatus est.

932

* Hujus successor L. ANTONIVS COMMODVS, nihil paternum habuit; nisi quod contra Germanos feliciter & ipse pugnauit. * Septembrem men-sem ad nomen suum transferre cona-tus est, vt *Commodus* diceretur. * Sed luxuria & obscenitate depravatus, gladia-torijs armis saepissime in ludo, deinceps etiam in ampitheatro cum hujus-modi hominibus saepe dimicauit. * Obiit morte subita; adeò ut strangulatus,

vel

vel veneno interfactus putaretur :
cum annis XII post patrem, & IIX.
75 mensibus imperasset; * tanta exse-
cratione omnium, ut hostis humanigen-
ris etiam mortuus judicaretur.

* Huic successit PERTINAX; gran- 944.
datus iam; ut qui septuagenariam atti-
gisset ætatem; præfecturam vrbitum
agens; ex S. C. imperare iussus. * O-
ctogesimo imperij die, prætoriano-
rum militum seditione, & Juliani scle-
re occisus est.

* Post eum SALVIUS IULIANVS 945
Remp. invasit; vir nobilis, & juris pe-
titissimus; nepos Saluij Juliani, qui sub
divo Adriano perpetuum composuit
edictum. * Vixit est à Severo apud
Milium pontem, *interfactus* in pala-
tio. vixit mensibus septem, postquam
cœperat imperare.

80 * Hinc imperij Romani admi- 946
nistrationem SEPTIMIUS SEVERVS ac-
cepit: oriundus ex Africa prouincia
Tripolitana, oppido Lepti. * Solus
omni memoria & ante & postea ex Af-
rica Imperator fuit. * Hic primum
H 2 fisci

fisci advocatus, mox militaris tribu-
nus, per multa deinde & varia officia
atq; honores, vsq; ad administratio-
nem totius Reip. pervenit. * Per-
tinacem se appellari voluit, in honorem
eius Pertinacis, qui à Iuliano fuerat oc-
cisor. * Parcus admodum fuit; na-
tura *caurus*. Bella multa & feliciter ges-
sit. Pescennium Nigrum qui in Aegypto
& Syria rebellaverat, apud Cyzicum
interfecit. * Parthos vicit: *Arabas*
eo vsque superauit, vt etiam prouin-
ciam ibi faceret. Idcirco Parthicus &
Arabicus dictus est. Multa toto Ro-
mano orbe reparavit. * Sub eo et-
iam *Clodius Albinus*, qui in occidendo
Pertinace socius fuerat Iuliano, Cæ-
sarem se in Gallia fecit: *victusq; apud*
Lugdunum est & imperfectus. * Se-
verus autem, præter bellicam gloriam,
etiam *civilibus studijs clarus* fuit, & li-
teris *doctus*, philosophiæ scientiam
ad plenum adeptus. * Novissimum
bellum in Britannia habuit: vtq; rece-
ptas prouincias omni securitate mu-
niret, *Vallum per XXXII. millia passuum à*
mari

35
90 mari ad mare deduxit. * *Decessit E-*
boraci, admodum senex, imperij anno
XIIIX. mense IV: & *Diuus appellatus*
est. * nam filios suos successores re-
liquit, Bassianum & Getam. Sed Bas-
siano Antonini nomen à senatu vo-
luit imponi. * itaq; dictus est *M. Au-*
rелиus Antoninus Bassianus; patriq; succe-
dit. Nam *Geta* hostis publicus judica-
tus, confestim pérījt.

* *MARCVS igitur AVRELIVS AN-*
TONINVS BASSIANVS, idēq; *CARACAL-*
LA, morum ferè paternorum fuit: pau-
lo asperior, & minax. * Opus Ro-
mæ egregiū fecit *Ianacri*, quæ *Antoninia-*
na appellantur; nihil præterea memo-
rable. * *Impatiens libidinis*; vt qui
nouercam suam *Iuliam* vxorem duxe-
rit. * Defunctus est in Osdroene,
apud *Edeßam*, moliens aduersum
Parthos expeditionem, anno imperij
VI. mense II. vix egressus ætatis XLIII.
annum. funere publico elatus est.

* *OPILIVS deinde MACRINVS*, qui 909
præfectus prætorio erat, cum filio *DIA-*
DVMENO facti Imperatores, nihil memo-
rable

rabile ex temporis breuitate gesserunt.

* nam imperium eorum duum mensium, & vnius anni fuit. Seditione militari ambo pariter occisi sunt.

970 * Creatus est post hos M. AVRELIVS ANTONINVS. Hic Antonini Caracallæ filius putabatur: sacerdos autem Heliogabali templierat. * Is cum Romanum ingenti & militum & Senatus expectatione venisset, probris se omnibus contaminauit. * Impudicissime & ob-
scenissime vixit: biennioq; post, &
IIX. mensibus tumultu *interfectus* est
militari: & cum eo mater *Semia Syra*.

100

974 * Successit huic AVRELIVS ALEXANDER; ab exercitu *Cesār*, à Senatu *Augustus* nominatus; juvenis admodum: suscepitoq; aduersus Persas bello, *Xerxem* eorum regem gloriofissime vicit. * militarem disciplinam severissime rexit; quasdam tumultuantes legiones integras exauctorauit. * Affectorem habuit, vel scrinij magistrum, *Vlpiānum*, juris conditorem. Romæ quoq; favorabilis fuit. * Periit in Gallia, militari tumultu, XIII. imperij

104

an-

anno, & die IIX. in matrem suam Mam-
meam vnicè pius.

E V T R O P I I L I B E R
I X.

POst hunc MAXIMINVS ex corpore **987**
militari primus ad imperium ac-
cessit, sola militum voluntate, cum
nulla Senatus intercessisset auctoritas,
neq; ipse senator esset. * Is bello
aduersus Germanos feliciter gesto, cum à
militibus esset imperator appellatus, à
Pupieno Aquileia occisus est; * deserent-
ibus eum militibus suis, cum filio ad-
huc puer, cum quo imperauerat tri-
ennio & paucis diebus.

* Postea tres simul Augusti fuerunt, **989**

PUPIENVS, **BALBINVS**, & **GORDIANVS**:
duo superiores obscurissimo genere;
Gordianus nobilis: * quippe cu-
jus pater senior Gordianus consensu mi-
litum, cum proconsulatum Africæ ge-
reret, Maximino imperante, princeps
fuisset electus. * Itaq; cum Romam
venissent Balbinus & Pupienus, in pala-

H 4 tio

tio imperfecti sunt; soli Gordiano imperium reseruatum.

990 * GORDIANVS admodum puer, cum Tranquillinam Romæ duxisset uxorem, Ianum geminum aperuit, & ad Orientem profectus, Parthis bellum intulit, qui jam moliebantur erumpere.
* Quod quidem mox feliciter gessit, prælijsq; ingentibus Persas afflixit.
* Rediens haud longè à Romanis finibus imperfectus est fraude Philippi, qui post eum imperauit. * Miles ei tumulum¹⁰ vigesimo milliario à Circeo, quod castrum nunc Romanorum est, Euphrati imminens, & dificauit; exsequias Romanam reuexit; ipsum Diuum appellauit.

996 * PHILIPPIDIUO, filius ac pater, Gordiano occiso, imperium inuaserunt, atq; exercitu in eolum reducto, ad Italiam è Syria profecti sunt. * His imperantibus millesimus annus Romæ urbis, ingenti ludorum apparatu spectaculorumq; celebratus est. * Ambo inde ab exercitu imperfecti sunt: senior Philippus Veronæ, Romæ junior. Annis quinq; imperauerunt; inter diuos tamen relativi sunt. * Post

* Post hos DECIVS, è Pannonia in- 1002
feriore, Bubaliæ natus, imperium sum-
psit. * bellum ciuile, quod in Gallia
motum fuerat, oppressit. filium suum
Cesarem fecit. Romæ lauacrum ædifi-
cauit. * Cum biennio ipse & filius
eius imperassent, vterq; in Barbarico
interfecti sunt, & inter Divos relati.

* Mox imperatores creati sunt 1003
GALLVS HOSTILIANVS, & Galli filius
VOLVSIANVS. * Sub his AEmilianus
in Moesia res nouas molitus est: ad
quem opprimendum cum ambo pro-
fecti essent, Interamnæ interfecti sunt,
non completo biennio. * Nihil
omnino clarum gesserunt. Solâ pesti-
lentiâ, & morbis, atq; ægritudinibus
notus eorum principatus fuit. * AE- 1004
MILIANVS obscurissimè natus, obscu-
rius imperauit: ac tertio mense exstinx-
etus est.

* Hinc LICINIVS VALERIANVS in 1005
Rhætia & Norico agens, ab exercitu
imperator, & mox Augustus est factus.

* GALLIENVS quoq; Romæ à Sena-
tu Cæsar est appellatus. * Horum

H s impe-

imperium Romano nomini perniciosum, &
pænè exitiabile fuit, vel infelicitate
principum, vel ignauia. * Germani
Rauennam vsq; venerunt. Valerianus in
Mesopotamia bellum gerens, à Sapore
Persarum rege superatus est. * Mox e-
tiam captus, apud Parthos ignobili ser-
uitute consenuit. (* Nam quandiu
vixit, rex eiusdem prouinciæ, incur-
vato eo, pedem eius ceruicibus impo-
nens, solitus erat equum conscende-
re.) * Gallienus, cum adolescens fa-
ctus esset Augustus, imperium primùm
feliciter, mox commodè, ad ultimum
perniciose gessit. * Nam juuenis
in Gallia & Illyrico multa strenue fe-
cit, occiso apud Mursiam Ingenuo, qui
purpuram sumperat, & Trebelliano. *
Diu placidus & quietus, mox in om-
nem lasciuiam dissolutus, tenendæ rei-
publicæ habenas probros à ignauia & de-
speratione relaxauit. * Alamanni 30
vastatis Gallijs in Italiam irruperunt.
Dacia, quæ à Traiano ultra Danubium
fuerat adiecta, amissa est. * Græcia,
Macedonia, Pontus, Asia, vastata per

Ge-

*Gothos. Pannonia à Sarmatis Quadi s. pō-
pulata est. * Germani vīq; ad Hispa-
nias penetrauerunt, & ciuitatem no-
bilem Tarraconem expugnauerunt.
* Parthi, Mesopotamiā occupatā, Sy-
riam sibi cōperunt vindicare. *
Tumjam desperatis rebus, & deleto
pānē imperio Romano, *Posthumus in
Gallia obscurissimē natus, purpuram sum-
p̄t: ** & per annos decem ita im-
perauit, vt consumptas pānē prouin-
cias ingenti virtute & moderatione
reparauerit: * qui seditione mili-
tum *interfectus est, quōd Moguntiacum,*
quæ adversum eum rebellauerat, Lolli-
ano res nouas moliente, diripiendam
*militibus tradere noluisset. * Post*
eum Marius, vilissimus opifex, purpu-
*ram accepit, & secundo die *interfectus***

*est. * Victorinus postea Galliarum*
accepit imperium, vir strenuissimus.
** Sed cum nimiæ libidinis esset, &*
matrimonia aliena corrumperet, A-
*grippinæ occisus est, *Acturio* quodam*

machinante dolum, imperij sui anno
*secundo. * Huic successit *Tetricus**